16/09/2021 09:20 SEI/CAPES - 1524053 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1663882&infra_sist… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CAPES-FULBRIGHT DE DOUTORADO PLENO NOS EUA

EDITAL Nº 5/2021 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.001447/2021-15

A  PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977,
de 30 de janeiro de 2017, torna público o Resultado da pré-seleção no Brasil, acordo de acordo com os
itens 10, 13 e 14 do  Edital n° 05/2021  – Programa de Doutorado Pleno nos EUA -  Capes/Fulbright,
publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 05 de abril de 2021, Seção 3, pág. 42.

Nº Código da Inscrição Área do Conhecimento
1 FULBRIGHT-202119158393 GEOCIÊNCIAS
2 FULBRIGHT-202119226658 ECOLOGIA
3 FULBRIGHT-202119314038 NEUROPSICOFARMACOLOGIA
4 FULBRIGHT-202119292304 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
5 FULBRIGHT-202119207771 NUTRIÇÃO
6 FULBRIGHT-202119308570 GEOLOGIA
7 FULBRIGHT-202119273344 NEUROFISIOLOGIA
8 FULBRIGHT-202119175980 ENGENHARIA QUÍMICA
9 FULBRIGHT-202119204965 ENGENHARIA ELÉTRICA
10 FULBRIGHT-202119311408 ECOLOGIA
11 FULBRIGHT-202119289108 MICROBIOLOGIA
12 FULBRIGHT-202119307536 RECURSOS FLORESTAIS E ENGENHARIA FLORESTAL
13 FULBRIGHT-202119313431 NEUROFISIOLOGIA
14 FULBRIGHT-202119286310 ENGENHARIA CIVIL
15 FULBRIGHT-202119311060 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
16 FULBRIGHT-202119157870 FARMACOLOGIA BIOQUIMICA E MOLECULAR
17 FULBRIGHT-202119303213 ODONTOLOGIA
18 FULBRIGHT-202119301817 FARMÁCIA
19 FULBRIGHT-202119196831 BIOLOGIA GERAL

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

16/09/2021 09:20 SEI/CAPES - 1524053 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1663882&infra_sist… 2/2

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
15/09/2021, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1524053 e
o código CRC 5971E111.

Referência: Processo nº 23038.001447/2021-15 SEI nº 1524053